
 

 

UCHWAŁA NR LX/372/23 

RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Brzegu Dolnym 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miejska w Brzegu Dolnym uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Cmentarza Komunalnego w Brzegu Dolnym, który stanowi załącznik  

do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu Dolnego. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym nr XXXIV/283/2006 z dnia 9 lutego 2006 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Brzegu Dolnym. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Lech

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 marca 2023 r.

Poz. 1673



Załącznik do uchwały nr LX/372/23 

Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

Regulamin Cmentarza Komunalnego w Brzegu Dolnym 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Właścicielem cmentarza komunalnego w Brzegu Dolnym, zwanego dalej cmentarzem, jest Gmina 

Brzeg Dolny.  

2. Cmentarz jest miejscem pochówku osób zmarłych bez względu na ich narodowość, wyznanie oraz rodzaj 

obrzędu. 

§ 2. 1. Nadzór nad prawidłowym użytkowaniem cmentarza oraz korzystaniem z jego wyposażenia sprawuje 

zarządca cmentarza, zwany dalej zarządcą.  

2. Szczegółowe obowiązki zarządcy w zakresie prawidłowego funkcjonowania cmentarza określa umowa 

zawarta pomiędzy Gminą Brzeg Dolny a zarządcą. 

3. Informacja o nazwie, siedzibie, numerze telefonu oraz godzinach pracy zarządcy, zarządca umieszcza  

na cmentarnej tablicy ogłoszeń. 

4. Nadzór nad funkcjonowaniem cmentarza sprawuje Burmistrz Brzegu Dolnego. 

Rozdział 2. 

Zasady korzystania z cmentarza 

§ 3. Cmentarz jest otwarty: 

1) w okresie od 1 kwietnia do 30 września w godzinach od 7:00 do 21:00; 

2) w okresie od 1 października do 31 marca w godzinach od 7:00 do 19:00, z wyłączeniem 31 października 

oraz 1 i 2 listopada. 

§ 4. Przebywanie na cmentarzu poza godzinami otwarcia, o których mowa w § 3 pkt 1 i 2, jest zabronione. 

§ 5. W przypadku wystąpienia warunków mogących stwarzać zagrożenia dla osób przebywających  

na terenie cmentarza, zarządca upoważniony jest do czasowego zamknięcia w całości lub w części,  

do momentu usunięcia zagrożenia. O zamknięciu cmentarza w całości albo w części zarządca informuje 

stosując odpowiednie oznakowanie. 

§ 6. 1. Na cmentarzu urządza się pochówki w:  

1) grobach ziemnych zwykłych, do pochówku w trumnie; 

2) grobach ziemnych urnowych; 

3) grobach murowanych do pochówku w trumnie; 

4) grobach murowanych urnowych; 

5) kolumbariach. 

2. Groby ziemne i murowane, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 3, urządza się jako: 

1) groby pojedyncze, przeznaczone do pochowania jednej trumny; 

2) groby podwójne w pionie (głębinowe), przeznaczone do pochowania dwóch trumien umieszczonych 

pionowo; 

3) groby podwójne w poziomie (przylegające do siebie), przeznaczone do pochowania dwóch trumien 

w poziomie. 

3. Groby, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, nie mogą być przedmiotem obrotu cywilnoprawnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1673



§ 7. 1. Pochówek osób zmarłych odbywa się zgodnie z kolejnością miejsc.  

2. Kolejność zajmowania wyznaczonych miejsc pochówku i usytuowania grobów musi być zgodna 

z planem zagospodarowania cmentarza, z zachowaniem wymiarów i odstępów między grobami, zgodnie 

z aktualnie obowiązującymi przepisami. 

3. Miejsce pochówku ustala się z zarządcą. 

§ 8. 1. Pochówki odbywają się od poniedziałku do soboty w godzinach od 9:00 do 18:00.  

2. Pochówki poza dniami i godzinami wskazanymi w ust. 1 możliwe są w przypadkach określonych 

w ustawie z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1947). 

§ 9. Na terenie cmentarza zabrania się: 

1) zakłócania ciszy, porządku, powagi miejsca i szacunku należnego zmarłym; 

2) pozostawiania dzieci bez opieki; 

3) spożywania alkoholu oraz innych środków działających podobnie do alkoholu; 

4) wprowadzania zwierząt, z wyjątkiem psów asystujących osobom niepełnosprawnym; 

5) ustawiania ławek, płotków i innych podobnych urządzeń utrudniających komunikację i ruch pieszych; 

6) zabudowy grobu wykraczającej poza powierzchnię wykupioną pod grób; 

7) sadzenia drzew i krzewów oraz ich wycinania bez zgody zarządcy; 

8) prowadzenia działalności gospodarczej bez zgody zarządcy; 

9) ustawiania i wywieszania reklam; 

10) zaśmiecania terenu, w tym wysypywanie odpadów poza pojemniki do tego przeznaczone; 

11) wjazdu na cmentarz i poruszania się po terenie cmentarza pojazdami mechanicznymi, z wyjątkiem 

pojazdów wykorzystywanych przez zarządcę, pojazdów związanych z funkcjonowaniem cmentarza, 

pojazdów wykorzystywanych przez Policję, służby medyczne, straż pożarną oraz inspekcję sanitarną. 

§ 10. Wjazd innych pojazdów niż wymienione w § 9 pkt 11 może odbyć się wyłącznie za zgodą zarządcy. 

Rozdział 3. 

Prowadzenie prac na cmentarzu 

§ 11. 1. Przedsiębiorstwo pogrzebowe, przedsiębiorstwo kamieniarskie oraz inny podmiot, zwany dalej 

wykonawcą, może wjeżdżać na teren cmentarza i realizować powierzone im prace i usługi po uiszczeniu opłaty 

i uzyskaniu zgody na wjazd.  

2. Wykonywanie prac i usług, o których mowa w ust. 1, wymaga uprzedniego zgłoszenia do zarządcy 

w zakresie przede wszystkim daty, miejsca oraz zakresu realizowanych usług i uiszczenia opłaty. 

§ 12. Prace i usługi, o których mowa w § 11 ust. 1, obejmują w szczególności: 

1) kopanie i zasypywanie grobów; 

2) murowanie grobów; 

3) montaż oraz demontaż nagrobków; 

4) chowanie zwłok, szczątków oraz prochów ludzkich; 

5) przeprowadzanie ekshumacji; 

6) renowację grobów; 

7) świadczenie usług remontowych. 

§ 13. Prace i usługi, o których mowa w § 12, mogą być realizowane od poniedziałku do piątku w godzinach 

od 8:00 do 15:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy lub za zgodą zarządcy w innym terminie. 

§ 14. 1. Zakończenie prac, wymienionych w § 12, wymaga zgłoszenia do zarządcy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1673



2. Po zakończeniu prac wykonawca jest zobowiązany do uporządkowania terenu. 

§ 15. Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia wszelkich szkód powstałych w wyniku wykonywania 

prac i świadczenia usług. 

Rozdział 4. 

Likwidacja grobów 

§ 16. Likwidacja grobu powinna być poprzedzona informacją umieszczoną na grobie co najmniej 1 rok 

przed terminem likwidacji. 

§ 17. 1. Nagrobek ze zlikwidowanego grobu jest przechowywany przez zarządcę przez okres 1 roku, 

z wyłączeniem grobów oraz urn, o których mowa w art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych.  

2. Przy ponownym użyciu grobu szczątki poprzednio pochowanych zwłok lub resztki trumny należy 

wydobyć i pochować do ossarium na tym samym cmentarzu. 

Rozdział 5. 

Opłaty 

§ 18. Korzystanie z cmentarza jest odpłatne na zasadach określonych zarządzeniem Burmistrza Brzegu 

Dolnego. 

§ 19. 1. Opłaty za pochowanie zwłok wnosi się na okres 20 lat, z wyjątkiem przypadków wskazanych 

w art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych.  

2. Przedłużenie zastrzeżenia przeciwko ponownemu użyciu grobu wymaga ponownego uiszczenia opłaty 

20-letniej. Opóźnienie we wniesieniu kolejnej opłaty 20-letniej nie może przekroczyć 6 miesięcy. 

3. Opłata przy dochówku do istniejącego grobu ustalana jest jako iloczyn lat będących uzupełnieniem  

20-letniego okresu nienaruszalności grobu oraz 1/20 odpowiedniej ceny. 

4. W przypadku nie dokonania zastrzeżenia i nie uiszczenia opłaty grób przechodzi pod zarządzanie 

zarządcy oraz kwalifikuje się do ponownego użycia, a elementy nagrobka stają się własnością zarządcy. 

5. Wygasłe prawo do grobu można przywrócić w dowolnym czasie wnosząc właściwą opłatę liczoną 

wstecz od daty upływu ważności poprzedniej opłaty, o ile grób nie został jeszcze zlikwidowany i użyty  

do ponownego pochówku. Opłatę wnosi się według cennika obowiązującego w dniu wpłaty. 

6. Zarządca nie ma obowiązku poszukiwania osób, które mogą wnieść opłatę prolongacyjną za grób. 

Rozdział 6. 

Przepisy końcowe 

§ 20. Skargę na działalność zarządcy, dotyczącą naruszenia niniejszego regulaminu oraz innych aktów 

prawnych dotyczących cmentarzy komunalnych, należy składać do Burmistrza Brzegu Dolnego. 

§ 21. Przypadki kradzieży i uszkodzeń nagrobków lub ich elementów, a także rzeczy ustawionych  

na nagrobkach należy zgłaszać do odpowiednich organów. 

§ 22. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 

31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1673


		2023-03-08T10:56:16+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




